



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 478-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 613-п, от 11 февраля 2020 г. № 67-п, от 07 апреля 2020 г. № 158-п, от 13 мая 2020 г. № 251-п, от 14 июля 2020 г. № 370-п и от 25 августа 2020 г. № 454-п) (далее соответственно – Изменения, Программа).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 1.1.1 Изменений в части внесения изменений в пункты 14¹, 16 – 16² Программы, которые вступают в силу не ранее вступления в силу закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающего расходы на реализацию Программы с учетом изменений, вносимых в нее настоящим постановлением.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительства
Ставропольского края

от 07 сентября 2020 г. № 478-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»:

1.1.1.1. В графе 6 пункта 14¹ знаки «—», «—» и «—» заменить соответственно цифрами «81 540,20», знаком «—» и цифрами «81 540,20».

1.1.1.2. В графе 6 пункта 16 знаки «—», «—» и «—» заменить соответственно цифрами «20 000,00», знаком «—» и цифрами «20 000,00».

1.1.1.3. В графе 6 пункта 16¹ знаки «—», «—» и «—» заменить соответственно цифрами «36 916,20», знаком «—» и цифрами «36 916,20».

1.1.1.4. В графе 6 пункта 16² знаки «—», «—» и «—» заменить соответственно цифрами «143 617,00», знаком «—» и цифрами «143 617,00».

1.1.1.5. В графе 6 позиции «Итого по подразделу VII» знаки «—», «—» и «—» заменить соответственно цифрами «282 073,40», знаком «—» и цифрами «282 073,40».

1.1.2. В подразделе XII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.2.1. В графах 6 и 7 пункта 30 цифры «189 985,83» и «666 968,36» заменить соответственно знаком «→» и цифрами «379 014,98».

1.1.2.2. В графах 6 и 7 по строке «Итого по подразделу XII» цифры «631 503,08» и «1 000 000,00» заменить соответственно цифрами «441 517,25» и «712 046,62».

1.1.3. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.3.1. В графе 6 цифры «4 154 428,36» и «1 648 953,46» заменить соответственно цифрами «4 246 515,93» и «1 741 041,03».

1.1.3.2. В графе 7 цифры «2 422 649,49» и «1 460 027,89» заменить соответственно цифрами «2 134 696,11» и «1 172 074,51».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Дополнить подразделом IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный исполнитель – миндор края)

32 ⁵ . Субсидии на осуществление миндор капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным унитарным предприятиям, всего	400 000,00	189 985,83	287 953,38	–	–
--	------------	------------	------------	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федеральный бюджет	400 000,00	–	–		
			краевой бюджет	–	189 985,83	287 953,38		
	в том числе							
	ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК							
	Реконструкция автомобильной дороги «Район г. Малое седло от Олимпийской базы до родника и от родника до пос. Белореченский», всего	миндор края, № 120		400 000,00	189 985,83	287 953,38	строительная длина участка – 6,01352 км	2022 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	400 000,00	–	–		
			краевой бюджет	–	189 985,83	287 953,38		
	Итого по подразделу IV			400 000,00	189 985,83	287 953,38		
			федеральный бюджет	400 000,00	–	–		
			краевой бюджет	–	189 985,83	287 953,38».		

1.2.2. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.2.1. В графе 5 цифры «269 091,91» и «123 116,10» заменить соответственно цифрами «669 091,91» и «523 116,10».

1.2.2.2. В графе 6 цифры «165 000,00» и «165 000,00» заменить соответственно цифрами «354 985,83» и «354 985,83».

1.2.2.3. В графе 7 цифры «105 188,41» и «105 188,41» заменить соответственно цифрами «393 141,79» и «393 141,79».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:

1.3.1. В графе 5 цифры «11 597 018,59⁴⁷» и «7 398 545,86⁴⁸» заменить соответственно цифрами «11 997 018,59⁴⁷» и «7 798 545,86⁴⁸».

1.3.2. В графе 6 цифры «8 121 734,82» и «2 853 212,92» заменить соответственно цифрами «8 403 808,22» и «3 135 286,32».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «11 704 861,60⁴⁷» и «7 398 545,86⁴⁸» заменить соответственно цифрами «12 104 861,60⁴⁷» и «7 798 545,86⁴⁸».

2.2. В графе 6 цифры «8 892 327,82» и «3 623 805,92» заменить соответственно цифрами «9 174 401,22» и «3 905 879,32».
